
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

15.09.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 532 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Партизанского муниципального района от 20.06.2017 № 355 

и муниципальную программу «Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства в Партизанском 

муниципальном районе» на 2015-2018 годы 

 

Руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района Приморского края, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 20.06.2017 № 355 «О внесение изменений                         

в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в Партизанском муниципальном районе» на 2015-     

2018 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 28.10.2014 № 909 (в редакции постановлений                  

от 01.02.2016 № 51, от 26.02.2016 № 113, от 11.05.2016 № 293, от 12.08.2016 

№ 533, от 12.10.2016 № 680, от 09.02.2017 № 100, от 15.05.2017 № 298)»     

(далее - Постановление), изложив абзац 5 пункта 2 Постановления                              

в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=46555;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010


 

2 

 «признать утратившим силу пункт 1.3 постановления администрации 

Партизанского муниципального района от 15.05.2017 № 298 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Содействие развитию малого                           

и среднего предпринимательства в Партизанском муниципальном районе» 

на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 28.10.2014 № 909 (в редакции 

постановлений от 01.02.2016 № 51, от 26.02.2016 № 113, от 11.05.2016                   

№ 293, от 12.08.2016 № 533, от 12.10.2016 № 680, от 09.02.2017 № 100).». 

2.  Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства в Партизанском муниципальном районе» 

на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 28.10.2014 № 909 (в редакции               

от 26.02.2016 № 113, от 12.08.2016 № 533, от 20.06.2017 № 355) (далее - 

Программа), следующие изменения: 

2.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Партизанского муниципального района, а также за счет софинансирования 

из краевого и федерального бюджетов расходных обязательств 

Партизанского муниципального района, возникающих  при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по реализации 

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в Партизанском муниципальном районе» на 2015- 

2018 годы. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий Программы составляет 6601,901 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета Партизанского муниципального района -              

3294,00 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 430,00 тыс. рублей; 

2016 год - 472,00 тыс. рублей; 

2017 год - 400,00 тыс. рублей; 

2018 год - 1992,00 тыс. рублей; 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010


 

3 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

Программы, составляет: 

- субсидии краевого бюджета - 1562,720 тыс. руб., в том числе: 

 2015 год - 98,411 тыс. рублей; 

 2016 год - 139,176 тыс. рублей; 

2017 год - 125,133 тыс. рублей; 

2018 год - 1200,00 тыс. рублей. 

- субсидии федерального бюджета - 1745,181 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 651,589 тыс. рублей; 

2016 год - 1093,592 тыс. рублей; 

2017 год - 00,00 тыс. рублей; 

2018 год - 00,00 тыс. рублей. 

Объем расходов на осуществление мероприятий Программы уточняется 

ежегодно при формировании соответствующего бюджета на очередной 

финансовый год.  

В случае признания Партизанского муниципального района 

получателем субсидий в рамках поддержки муниципальных программ 

развития малого и среднего предпринимательства за счет средств краевого                 

и федерального бюджетов, указанные средства предусматриваются                    

как источник финансирования Программы». 

2.2. Пункт 6.1 раздела 6 описательной части Программы изложить              

в следующей редакции: 

«6.1. Общий объем финансирования мероприятий Программы 

составляет 6601,901 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета Партизанского муниципального района -                 

3294,00 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 430,00 тыс. рублей; 

2016 год - 472,00 тыс. рублей; 

2017 год - 400,00 тыс. рублей; 

2018 год - 1992,00 тыс. рублей; 

 



 

4 

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей 

Программы, составляет: 

- субсидии краевого бюджета - 1562,72 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 98,411 тыс. рублей; 

2016 год - 139,176 тыс. рублей; 

2017 год - 125,133 тыс. рублей; 

2018 год - 1200,00 тыс. рублей. 

- субсидии федерального бюджета - 1745,181 тыс. руб., в том числе: 

2015 год - 651,589 тыс. рублей; 

2016 год - 1093,592 тыс. рублей; 

2017 год - 00,00 тыс. рублей; 

2018 год - 00,00 тыс. рублей.». 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт)              

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

4. Управлению экономики администрации Партизанского 

муниципального района (Панфилий) привести вышеназванную программу                                  

в соответствие с настоящим постановлением и разместить в новой редакции 

на сайте в тематической рубрике «Муниципальные программы». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 
 


